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Nanocząstki złota potrafią modyfikować
białka

"Oddziaływania pomiędzy dwoma białkami zależne są między innymi od kształtu kontaktujących się
cząsteczek. W wielu wypadkach struktura alfa helisy, jaką przyjmują białka, jest tą, która inicjuje
interakcje oraz wpływa na sposób przebiegu różnych szlaków metabolicznych" - mówi profesor
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Vincent M. Rotello z University of Massachusetts (USA).

Alfa helisa to układ przestrzenny, przyjmowany przez kolejne aminokwasy budujące cząsteczkę
białka (struktura II rzędowa białka), który przypomina schematycznie sprężynkę. Amerykańscy
nanotechnolodzy odkryli sposób wpływania na kształt białek poprzez doprowadzanie do ich reakcji
z nanocząstkami złota. Cząsteczki złota są powierzchniowo modyfikowane związkami, które mają
charakter kationów i tworzą na nich dodatnio naładowaną warstwę.

Gdy nanocząstki złota o średnicy 2 nm, pokryte monomolekularną warstwą glikolu tetraetylowego
TEG - ang. tetra(ethyl glycol), miały w wodnym środowisku kontakt przez 24 godziny z ujemnie
naładowanym białkiem, które w normalnych warunkach przyjmuje nieuporządkowaną strukturę,
powodowały zmianę struktury białka w alfa helisę.

Według naukowców, biokompatybilność modyfikowanych nanocząstek złota pozwala na
wykorzystanie tego układu jako elementu różnego typu terapii opartej na interakcji białek. Białka
o strukturze alfa helisy biorą udział w wielu kluczowych etapach szlaków metabolicznych, w tym
również tych związanych z pojawianiem się tak groźnych chorób u ludzi, jak np. choroby
nowotworowe.

Dzięki odkryciu amerykańskich badaczy być może w przyszłości będziemy produkować w pełni
sztuczne białka, o najbardziej optymalnej dla celów leczniczych strukturze.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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